[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 августа 2023 г.                                                             № 621
р.п. Вешкайма

О проведении открытого аукциона по продаже муниципального
имущества в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», постановляю:
1. Провести торги по продаже муниципального имущества согласно приложению № 1, в форме открытого аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме.
2. Для проведения открытого аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме определить:
2.1. Начальную цену и шаг аукциона согласно приложению № 1.
2.2. Дату начала и окончания приема заявок на электронной площадке с 08:00 час. 22 августа 2023 года до 12:00 час. 17 сентября 2023 года.
2.3. Дату и время проведения процедуры продажи имущества 22 сентября 2023 года лот № 1 в 10:00 (время местное МСК+1).
3. Положение и состав постоянно действующей аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов утверждены  постановлением администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 18 апреля 2022 года № 344 «Об утверждении постоянно действующей аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, либо торгов на право заключения договоров аренды муниципального имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Вешкаймский район».

4. Утвердить аукционную документацию для проведения открытого аукциона в электронной форме (прилагается).
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»		                                                             Т.Н. Стельмах

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
от 18.08.2023   № 621

	№ лота
	Наимено-вание имущества
	Характеристика имущества

	Начальная цена продажи объекта аукциона
	Шаг аукциона
5% от начальной цены продажи объекта аукциона
	Размер задатка
10% начальной цены продажи объекта аукциона

	1
	автобус для перевозки детей
	ПАЗ-32053-70, гос. номер А 281 КЕ73, идентификационный номер  (VIN)  Х1М3205СХВ0004099,  год изготовления - 2011, категория  ТС –D, модель,  № двигателя – 523400 81005357,  кузов – Х1М3205СХВ0004099,  цвет кузова – желтый, мощность двигателя – 124 л. с. (91.2 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см. - 4670, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – третий, разрешенная максимальная масса, кг. – 6270, масса без нагрузки - 5080 кг, организация – изготовитель ТС (страна) – ООО «Павловский автобусный завод», паспорт транспортного средства 52 НЕ 548969 от 05.09.2011, балансовая стоимость – 1169200,00 руб., остаточная стоимость - 0,00 руб., находящийся по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, р. п. Вешкайма,                                     ул. Комсомольская,  д. 14.
	240623,00
(двести сорок тысяч шестьсот двадцать три) рубля 00 копеек без учета НДС
	12031,15
(двенадцать тысяч тридцать один) рубль 15 копеек
	24062,30
(двадцать четыре тысячи шестьдесят два) рубля 30 копеек

image1.png